
Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari – Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: barisviluppo@ba.camcom.it
www.barisviluppo.it

DETERMINAZIONE N. 15   DEL  24 MAGGIO  2024

OGGETTO: PROGETTO FUTURAE 2 - Programma Imprese Migranti - 
Liquidazione spese per docenza. CUP E82E22001300001.

IL DIRETTORE

 visto l'articolo 9, comma 2 del vigente Statuto;

 richiamata la delibera di Giunta camerale n. 131 del 25.10.2023 con cui il sotto-

scritto è stato nominato Direttore di questa Azienda Speciale;

 considerato che l’Azienda Speciale BARI SVILUPPO sta gestendo il progetto “FU-

TURAE 2” Programma Imprese Migranti, così come deliberato dalla giunta came-

rale con provvedimento n. 19 del 28.02.2023;

 richiamata la Determina Dirigenziale n.105 del  22.03.23 con la quale si  affida

all’Azienda Speciale Bari Sviluppo la realizzazione di tutte le azioni previste per il

Progetto “FUTURAE 2” per un importo complessivo di € 95.000,00 (iva compresa); 

 considerato altresì che per l’assegnazione degli incarichi di docenza e assistenza

tecnica, l’azienda speciale ha istituito una short list  di “esperti  nella creazione

d’impresa” con un apposito avviso pubblico;

 richiamati i verbali della commissione di valutazione prevista nell’avviso anzidetto

con la quale si individuavano i consulenti ai quali conferire le docenze e assisten-

za tecnica;

 visti i diversi incarichi attribuiti ai docenti e professionisti;

 considerato che si è conclusa la fase di formazione del Progetto FUTURAE 2;

 ritenuto pertanto di liquidare i consulenti che hanno prestato la propria attività

professionale di docenza nelle fase di progetto anzidetta; 

 Visto  che  la  Rag.  Cesaria  Lucia  Belluscio,  Responsabile  amministrativo  –  contabile
dell’Azienda,  ha  accertato,  la  legittimità  dell’istruttoria  e  degli  adempimenti  precedenti
nonché la copertura finanziaria per l’impegno di spesa da assumere;

D E T E R M I N A



Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari – Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: barisviluppo@ba.camcom.it
www.barisviluppo.it

1. per le motivazioni espresse in narrativa, da intendersi qui integralmente riportate di liquidare i do-
centi e professionisti così come da prospetto sottostante:

Dott. Davide Favia €    166,40 Fatt. 08 del 20.03.2024
Dott. Riccardo Sgaramella €    166,40 Fatt. 18 del 07.05.2024
Dott. Pietro Cippone €    203,01 Fatt. 19 del 07.05.2024
Dott. Giacomo Cuonzo €    166,40 Fatt. 21 del 08.05.2024
Dott.ssa Valeria Tedeschi €    195,20 Fatt.13 dell’11.05.2024
Dott.ssa Valeria D’Aniello €    168,48 Fatt. 32 del 14.05.2024
Dott. Domenico De Astis €  162,00 Ricevuta 2 del 20.05.2024
Studio Ass. Cafagna Piccolo €    203,01 Fatt.237 del 16/5/2024
Dott. Massimiliano Secchi €     203,01 Fatt. 02 del 22.05.2024

Totale €           1.633,91 Iva compresa
 
2. di imputare il costo di € 1.484,88 alla voce del conto economico denominato “Prestazioni profes-
sionali per docenza” del Bilancio 2024, ed € 4,00 alla voce del conto economico denominato “Spese
postali e Bolli”, che presenta la necessaria disponibilità;

                                                                     Il Direttore
                                                         Avv. Angelo Raffaele Caforio

       Documento firmato digitalmente
                                                                                          ai sensi dell’art.24 del Dlgs 82/2005


		2024-05-27T10:02:57+0000
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE




